(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
)

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]

О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт, содержание автомобильных дорог местного
значения в Беляевском сельсовете Беляевского района
Оренбургской области и правилах расчета размера
ассигнований местного бюджета на указанные цели

[bookmark: _GoBack]
На основании пункта 11 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ (ред. от 31.07.2025) "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации":
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в Беляевском сельсовете Беляевского района Оренбургской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Правила расчета размера бюджетных ассигнований бюджета поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в Беляевском сельсовете Беляевского района Оренбургской области согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации                                                          М.Х. Елешев

[image: ]
____
Приложение № 1
к постановлению от 11.12..2025
№ 130 - п

                                                         Нормативы
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в Беляевском сельсовете Беляевского района Оренбургской области

	Виды работ
	Нормативы финансовых затрат на 1 км, тыс. рублей

	IV
	V

	Капитальный
	64 736,81
	15 928,43

	ремонт

	Ремонт
	45 522,76
	11 301,04

	Содержание
	948,62
	764,09

	(в год)
	(в год)

Приложение № 2
к постановлению от    11.12.2025  г.
№  130 - п

Правила
расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета на
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в Беляевском сельсовете Беляевского района Оренбургской области

1. Настоящие Правила применяются для расчета размера бюджетных ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в Беляевском сельсовете Беляевского района Оренбургской области (далее - автомобильные дороги) на соответствующий финансовый год и плановый период.
2. При расчете размера бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог учитывается общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Беляевского сельсовета Беляевского района Оренбургской области на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Размер бюджетных ассигнований бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Нбюд.а.)рассчитывается по формуле:
Нбюд.а. =∑Аплан.кап.рем.кат.х К1+∑Аплан.рем.кат.хК2 + ∑Аплан.сод.кат.х К3, где:
Аплан.кап.рем.кат.- размер бюджетных ассигнований местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог для каждой категории автомобильной дороги на планируемый год, рублей;
Аплан.рем.кат.- размер бюджетных ассигнований местного бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог для каждой категории автомобильной дороги на планируемый год, рублей;
Аплан.сод.кат.- размер бюджетных ассигнований местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог для каждой категории автомобильной дороги на планируемый год, рублей;
K1 - коэффициент к нормативам финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог;
К2 - коэффициент к нормативам финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог;
Кз - коэффициент к нормативам финансовых затрат на содержание автомобильных дорог.
К1, К2, Кз определяются ежегодно как соотношение размера бюджетных ассигнований дорожного фонда Беляевского сельсовета на планируемый год к нормативам финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Беляевского сельсовета.
4. На соответствующий финансовый год рассчитываются нормативы финансовых затрат по видам работ (капитальный ремонт, ремонт, содержание) для каждой категории автомобильной дороги (Нплан.кап.рем.кат.,Нплан.рем.кат., Нплан.сод.кат.)по следующим формулам:
Нплан.кап.рем.кат. =Нкап.рем.кат. хКдефл.,
Нплан.рем.кат. = Нрем.кат. хКдефл.,
Нплан.сод.кат. =Нсод.кат. хКдефл.,где:
Нкап.рем.кат.,Нрем.кат., Нсод.кат. - нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог соответствующей категории;
Кдефл. - индексы-дефляторы инвестиций в основной капитал по годам планирования, разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и учитываемые при формировании бюджета поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.
5.Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог для каждой категории автомобильной дороги на соответствующий финансовый год (Аплан.кап.рем.кат.) рассчитывается по формуле:

Аплан.кап.рем.кат. = Нплан.кап.рем.кат.х Lрасч.кап.рем.кат., где:

Нплан.кап.рем.кат.- нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог соответствующей категории на планируемый год;
Lрасч.кап.рем.кат. - расчетная протяженность автомобильных дорог для каждой категории автомобильной дороги, подлежащих капитальному ремонту на год планирования, километров.
Общая потребность в бюджетных ассигнованиях местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на выполнение работ по капитальному ремонту по всем категориям автомобильных дорог.
6.Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог для каждой категории автомобильной дороги на соответствующий финансовый год (Аплан.рем.кат.)расчитывается по формуле:

Аплан.рем.кат. = Нплан.рем.кат. х Lрасч.рем.кат., где:
Нплан.рем.кат.- нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог соответствующей категории на планируемый год;
Lрасч.рем.кат. - расчетная протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования, километров.
Общая потребность в бюджетных ассигнованиях местного бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на выполнение работ по ремонту по всем категориям автомобильных дорог.
7. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог для каждой категории автомобильной дороги на соответствующий  финансовый год (Аплан.сод.кат.)
рассчитывается по формуле:
Аплан.сод.кат. = Нплан.сод.кат. хLкат.,где:
Нплан.сод.кат.- нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог соответствующей категории на планируемый год;
Lкат. - протяженность автомобильных дорог каждой категории на основании данных государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода в эксплуатацию объектов строительства и реконструкции, предусмотренных в течение года, предшествующего планируемому, километров.
Общая потребность в ассигнованиях бюджета Беляевского сельсовета из местного бюджета поселения на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог по всем категориям автомобильных  дорог.
8.Расчетная протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (Lрасч.кап.рем.кат.), определяется по формуле:
Lpacч.кап.рем.кат= Lкат. / Ткап.рем.кат. — Lрек.кат., где:
Ткап.рем.кат.— нормативный межремонтный срок работ по капитальному ремонту автомобильных дорог для каждой категории автомобильной дороги, предусмотренный пунктом 10 настоящих Правил;
Lрек.кат.- протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, планируемых к реконструкции на год планирования, км/год.
9. Расчетная протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту на год планирования(Lрасч.рем.кат.), определяется по формуле:
Lрасч.рем.кат. =LКат. / Трем.кат. - (Lрек.кат. + Lрасч.кап.рем.кат.), где:
Трем.кат.- нормативный межремонтный срок работ по ремонту автомобильных дорог для каждой категории автомобильной дороги, предусмотренный пунктом 10 настоящих Правил.
10. Нормативные межремонтные сроки по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог для каждой категории автомобильной дороги, применяемые для расчета бюджетных ассигнований местного бюджета поселения на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог:
	Виды работ
	Нормативные межремонтные сроки по категориям дорог, лет

	IV
	V

	Капитальный ремонт
	24
	10

	Ремонт
	12
	5

image2.png
2 JOKYMEHT IIOAIMMCAH
SJIEKTPOHHOW MO/IINCHIO

CBEJJEHNS O CEPTUDPUKATE 3I1

Ceprudukar: 568cf21ca3f39b0560843d442aecOcd1l
Bunagenew: Enemes Makcyt XaiipyoBua
[HeiictBurenen c 30.10.2025 o 23.01.2027

image1.png
Ne 130-n ot 11.12.2025